a Caritas et utilitas publica de severitate constitutionum, (quas ardentis nimium zelo hactenus sibi defendendas opinatus fuerat Atticus) semper aliquid remittendum suadet.

b Paulus dicitur in editione Græcolatina ex recognitione Frontonis Duca, in antiquioribus Paulinus.

c De ejus obitu ex Isidoro Diacono, S. Joannes Damascenus lib. 3, de imaginibus circa fin. narrat eum quod S. Chrysostomi nomen passus non fuisset in Ecclesia recitari, non potuisse animam agere, donec ei allata fuit imago S. Chrysostomi: eam vero cum adorasset, spiritum emisisse. v. Martii referunt eum Petrus de Natalibus, lib. 3, c. 178, et Ghinius in Natal. Sanctorum Canonorum.

d S. Cyrillus, pridem auctoritate nixus Episcopali, remedium histe malis attulerat. e Videntur anni aliquot interjecti.

f Acacius Bereænsis Episcopus, de S. Chrysostomo pessime meritis, sed eam deinde labem detersit cum ad eum hac de re Innocentius Papa epistolam scripsisset, quæ est 19, tom. 1, Concilior. par. 1. Sed infelix oborta postea heresi Nestoriana, adversus S. Cyrillum et alios orthodoxos obstinate dimicans, labem abolitam fæde duplicavit.

g Hic ille est Eudoxius Arianus, a Constantio Imperatore ad sedem Constantinopolitanam promotus. De quo Sozomenus lib. 4, c. 25. Theodoretus lib. 2, c. 29. Baronius tom. 3 Ann. an. Ch. 360, num. 21, et seq. Gaullerius in Tabula Chronol. sæculo 4.

h Hi fuere Episcopi Antiocheni, factionis Eustathianorum, Ca-

tholici. Paulinus electus est an. Ch. cccclxii, cui Evagrius successit an. Ch. cccclxxxix. De iis agitur xii Februar. in vita S. Meletii. i Eos ab Alexandro Episcopo Antiocheno sacris tabulis inscriptos colligimus etiam ex epistola Innocentii 17 ad Alexandrium, et 19 ad Acacium, et Theodoretii lib. 3, cap. 15.

§ VIII. Conversio Eudocie Imperatricis. Attici auctoritas Ecclesiastica. Eleemosinæ.

Indict. iii, inquit Marcellinus in Chronico, Eustathio et Agricola Coss. id est ann. Christ. cxxxix, Theodosius Imperator Eudociam Achivam duxit uxorem. Consentit Chronicon. Alexandrinum his verbis: Hoc anno, iisdem Coss. et Indict. citatis, Theodosius Augustus accepta in conjugem Athenaide dicta Eudocia, celebravit nuptias mense Desio; vii Idus Junias. Hanc Athenaida, inquit Socrates lib. 7, cap. 21, cum Imperator uxorem duceret, Atticus Episcopus, qui eam Christianam efficiebat, inter baptizandum Eudociam appellavit. Cedrenus etiam: Eodem anno, inquit citatum referens, mortuus est Athenis Leontius Philosophus: is testamento suo omnes facultates filiis legavit, Athenaidi filie tantum aureos centum, addita hac causa: Sua ei sufficiet fortuna. Hanc Athenaidem, Athenis Constantinopolim adductam, cum videret Pulcheria et forma corporis præstare, et ingenio esse egregio atque facundia ornatam, ad Episcopum urbis Atticum missam baptizavit, Eudocieque nomen tribuit, Imperatorique fratri suo nuptum tradidit. Hæc Cedrenus. Patris obitus, Athenaidis adventus Constantinopolim, et ad fidem Christi conversio ad præcedentem annum referuntur in Chronico Alexandrino, quod sequitur Raderus noster cap. 4, Aula sanctæ. Paulus Diaconus lib. 14, histor. miscell. narrata quam Theodosius Persis intulerat clade, addit cap. 7; Victoria siquidem auxilio Dei de Persis collata, Romani plurimi polentes eloquiis conscribebant laudes Imperatoris: ejus uxor heroico metro poemata multa confecit, erat enim eloquens, filia Leontii Sophistæ Atheniensis, a patre omnibus lectionibus erudita; quam dum Imperator ducturus esset uxorem, Christianam Atticus fecit Episcopus, et in baptisate, cum prius vocaretur Athenais, Eudocie nomen imposuit.